
EE/S S194
09/10/2023
608460-2023-EL

1 / 10

Η παρούσα προκήρυξη στην ιστοσελίδα του TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:608460-2023:TEXT:EL:HTML

Ελλάδα-Μελίσσια: Τρόφιμα, ποτά, καπνός και συναφή προϊόντα
2023/S 194-608460

Προκήρυξη σύμβασης

Αγαθά

Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ
Τμήμα I: Αναθέτουσα αρχή
I.1) Επωνυμία και διευθύνσεις

Επίσημη επωνυμία: ΔΗΜΟΣ ΠΕΝΤΕΛΗΣ
Ταχ. διεύθυνση: ΚΑΛΑΜΒΟΚΗ 2α
Πόλη: ΜΕΛΙΣΣΙΑ
Κωδικός NUTS: EL301 Βόρειος Τομέας Αθηνών / Voreios Tomeas Athinon
Ταχ. κωδικός: 15127
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: milona@melissia.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2132050070
Φαξ:  +30 2132050039
Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο:
Γενική διεύθυνση: http://www.penteli.gov.gr
Διεύθυνση του προφίλ αγοραστή: www.promitheus.gov.gr

I.3) Επικοινωνία
Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για απεριόριστη, πλήρη, άμεση και δωρεάν πρόσβαση στη 
διεύθυνση: www.promitheus.gov.gr
Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από η προαναφερθείσα διεύθυνση
Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται στην προαναφερθείσα διεύθυνση

I.4) Είδος της αναθέτουσας αρχής
Αρχή τοπικής αυτοδιοίκησης

I.5) Κύρια δραστηριότητα
Άλλες δραστηριότητες: ΤΟΠΙΚΗ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗ

Τμήμα II: Αντικείμενο
II.1) Εύρος της σύμβασης

II.1.1) Τίτλος:
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΔΟΜΩΝ
Αριθμός αναφοράς: 20307/5586/2023

II.1.2) Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV
15000000 Τρόφιμα, ποτά, καπνός και συναφή προϊόντα

II.1.3) Είδος σύμβασης
Αγαθά

II.1.4) Σύντομη περιγραφή:
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΔΟΜΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ

09/10/2023 S194
https://ted.europa.eu/TED

1 / 10

mailto:milona@melissia.gr
http://www.penteli.gov.gr
www.promitheus.gov.gr
www.promitheus.gov.gr




EE/S S194
09/10/2023
608460-2023-EL

2 / 10

II.1.5) Εκτιμώμενη συνολική αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 274 898.20 EUR

II.1.6) Πληροφορίες σχετικά με τα τμήματα
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε τμήματα: ναι
Μπορούν να υποβληθούν προσφορές για ένα μόνο τμήμα

II.2) Περιγραφή

II.2.1) Τίτλος:
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ
Αριθμός τμήματος: 1

II.2.2) Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV
03142500 Αυγά
03212220 Όσπρια
15331400 Διατηρημένα ή και κονσερβοποιημένα λαχανικά
15332200 Μαρμελάδες· ζελέδες φρούτων· πουρέδες και πολτοί φρούτων ή ξηρών καρπών
15511100 Παστεριωμένο γάλα
15530000 Βούτυρο
15551300 Γιαούρτι
15612000 Άλευρα δημητριακών ή φυτικά άλευρα και συναφή προϊόντα
15613311 Νιφάδες αραβοσίτου (κορν φλέικς)
15614000 Επεξεργασμένο ρύζι
15625000 Σιμιγδάλι
15800000 Διάφορα προϊόντα διατροφής
15821000 Φρυγανισμένα προϊόντα άρτου και είδη ζαχαροπλαστικής
15831000 Ζάχαρη
15831600 Μέλι
15840000 Κακάο· προϊόντα σοκολατοποιίας και ζαχαροπλαστικής
15851100 Μη μαγειρεμένα ζυμαρικά
15861000 Καφές
15871100 Ξίδι και υποκατάστατα του ξιδιού
15872000 Αρωματικά βότανα και μπαχαρικά
15898000 Μαγιά
15981000 Μεταλλικό νερό
15540000 Τυροκομικά προϊόντα

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL Ελλάδα  / Elláda
Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης:
ΔΗΜΟΣ ΠΕΝΤΕΛΗΣ

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:

09/10/2023 S194
https://ted.europa.eu/TED

2 / 10





EE/S S194
09/10/2023
608460-2023-EL

3 / 10

Ομάδα 1: Είδη παντοπωλείου:
Καθαρή αξία - υποομάδα 1.1 «Είδη παντοπωλείου» ποσό: 76.411,00 EUR ΦΠΑ 13 % υποομάδα 1.1 ποσό: 
9.933,43 EUR, σύνολο: 86 344,43 EUR
Καθαρή αξία - υποομάδα 1.2 «Ελαιόλαδο» ποσό: 12 561,00 EUR ΦΠΑ 13 % υποομάδα 1.2 ποσό: 
1.632,93EUR, σύνολο: 14.193,93 EUR
Καθαρή αξία - υποομάδα 1.3 «Κατεψυγμένα λαχανικά» ποσό: 5 866,80 EUR ΦΠΑ 13 % υποομάδα 1.3 ποσό: 
762,68 EUR, σύνολο: 6 629,48 EUR
Καθαρή αξία - υποομάδα 1.4 «Λοιπά είδη» ποσό: 3 097,50 EUR ΦΠΑ 13 % υποομάδα 1.4 ποσό: 402,68 EUR, 
σύνολο: 3 500,18 EUR
Καθαρή αξία - υποομάδα 1.5 «Λοιπά είδη» ποσό: 2 265,00 EUR ΦΠΑ 24 % υποομάδα 1.5 ποσό: 543,60 EUR, 
σύνολο: 2 808,60 EUR
Καθαρή αξία ομάδας 1 ποσό: 100.201,30 EUR
ΦΠΑ ομάδας 1 ποσό: 13 275,32 EUR
Σύνολο ομάδας 1 ποσό: 113.476,62 EUR

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω
Τιμή

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 100 201.30 EUR

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε μήνες: 36
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: όχι

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
όχι

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες

II.2) Περιγραφή

II.2.1) Τίτλος:
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΚΡΕΟΠΩΛΕΙΟΥ
Αριθμός τμήματος: 2

II.2.2) Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV
15111200 Μοσχαρίσιο κρέας
15112130 Κοτόπουλα

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL Ελλάδα  / Elláda
Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης:
ΔΗΜΟΣ ΠΕΝΤΕΛΗΣ

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:

09/10/2023 S194
https://ted.europa.eu/TED

3 / 10





EE/S S194
09/10/2023
608460-2023-EL

4 / 10

Ομάδα 2: Είδη κρεοπωλείου
(κριτήριο: ποσοστό έκπτωσης) (ΦΠΑ 13 %)
Μ.Μ. - Ποσότητα (3 ετών) - Ενδεικτική τιμή μονάδας - Σύνολο:
ΚΡΕΑΣ ΝΕΑΡΟΥ ΜΟΣΧΟΥ ΧΩΡΙΣ ΟΣΤΑ (8-12 ΜΗΝΩΝ) (ΜΠΟΥΤΙ) 15111200-1 ΚΙΛΟ 3000 12,58€
37.740,00
ΚΟΤΟΠΟΥΛΟ ΝΩΠΟ 65% Α΄ 15112130-6 ΚΙΛΟ 4500 4,09€ 18.405,00
ΣΥΝΟΛΟ 56.145,00
ΦΠΑ 13% 7.298,85
ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ 2 – ΕΙΔΗ ΚΡΕΟΠΩΛΕΙΟΥ 63.443,85

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω
Τιμή

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 56 145.00 EUR

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε ημέρες: 36
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: όχι

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
όχι

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες

II.2) Περιγραφή

II.2.1) Τίτλος:
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΙΧΘΥΟΠΩΛΕΙΟΥ ΚΑΤΕΨΥΓΜΕΝΑ
Αριθμός τμήματος: 3

II.2.2) Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV
15221000 Κατεψυγμένα ψάρια
15250000 Θαλασσινά

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL Ελλάδα  / Elláda
Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης:
ΔΗΜΟΣ ΠΕΝΤΕΛΗΣ

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:

09/10/2023 S194
https://ted.europa.eu/TED

4 / 10





EE/S S194
09/10/2023
608460-2023-EL

5 / 10

Ομάδα 3: Είδη ιχθυοπωλείου κατεψυγμένα (κριτήριο: ποσοστό έκπτωσης) (ΦΠΑ 13 %)
Μ.Μ. - Ποσότητα (3 ετών) - Ενδεικτική τιμή μονάδας - Σύνολο:
ΠΕΡΚΑ ΦΙΛΕΤΟ 15221000-3 ΚΙΛΟ 2100 10,73€ 22.533,00€
ΣΟΥΠΙΑ ΚΑΘΑΡΙΣΜΕΝΗ 15250000-5 ΚΙΛΟ 300 11,28€ 3.384,00€
ΧΤΑΠΟΔΙ ΠΛΟΚΑΜΙ
(ΧΩΡΙΣ ΚΕΦΑΛΙ) 15250000-5 ΚΙΛΟ 210 16,42€ 3.448,20€
ΣΥΝΟΛΟ 29.365,20 €
ΦΠΑ 13% 3.817,48€
ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ 3 – ΕΙΔΗ ΙΧΘΥΟΠΩΛΕΙΟΥ ΚΑΤΕΨΥΓΜΕΝΑ 33.182,68€

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω
Τιμή

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 29 365.20 EUR

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε μήνες: 36
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: όχι

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
όχι

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες

II.2) Περιγραφή

II.2.1) Τίτλος:
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΟΠΩΛΕΙΟΥ
Αριθμός τμήματος: 4

II.2.2) Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV
03212100 Πατάτες
03222000 Φρούτα και καρποί
03221000 Λαχανικά

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL Ελλάδα  / Elláda
Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης:
ΔΗΜΟΣ ΠΕΝΤΕΛΗΣ

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:

09/10/2023 S194
https://ted.europa.eu/TED

5 / 10





EE/S S194
09/10/2023
608460-2023-EL

6 / 10

ΠΑΤΑΤΕΣ 03212100-1 ΚΙΛΟ 12000 1,23 14.760,00
ΜΠΑΝΑΝΕΣ 03222000-3 ΚΙΛΟ 4000 1,81 7.240,00
ΝΕΚΤΑΡΙΝΙΑ 03222000-3 ΚΙΛΟ 100 3,25 325,00
ΚΕΡΑΣΙΑ 03222000-3 ΚΙΛΟ 90 5,01 450,90
ΜΗΛΑ ΣΤΑΡΚΙΝ Α΄ ΠΟΙΟΤ. ΕΓΧ. 03222000-3 ΚΙΛΟ 3000 1,98 5.940,00
ΑΧΛΑΔΙΑ ΚΡΥΣΤΑΛΛΙΑ 03222000-3 ΚΙΛΟ 1000 1,85 1.850,00
ΛΕΜΟΝΙΑ 03222000-3 ΚΙΛΟ 750 1,82 1.365,00
ΠΟΡΤΟΚΑΛΙΑ ΝΑΒΕΛ 03222000-3 ΚΙΛΟ 500 0,96 480,00
ΚΑΡΠΟΥΖΙ 03222000-3 ΚΙΛΟ 200 0,92 184,00
ΣΤΑΦΥΛΙΑ 03222000-3 ΚΙΛΟ 90 4,30 387,00
ΠΕΠΟΝΙ 03222000-3 ΚΙΛΟ 200 1,73 346,00
ΜΑΝΤΑΡΙΝΙΑ ΚΛΗΜΕΝΤΙΝΕΣ 03222000-3 ΚΙΛΟ 180 1,19 214,20
ΦΡΑΟΥΛΕΣ 03222000-3 ΚΙΛΟ 90 2,88 259,20
ΝΤΟΜΑΤΑ Α' ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 03221000-6 ΚΙΛΟ 2000 1,84 3.680,00
ΛΑΧΑΝΟ 03221000-6 ΚΙΛΟ 2000 0,71 1.420,00
ΚΑΡΟΤΑ 03221000-6 ΚΙΛΟ 1000 1,23 1.230,00
ΣΠΑΝΑΚΙ 03221000-6 ΚΙΛΟ 50 1,94 97,00
ΚΡΕΜΜΥΔΙΑ ΞΕΡΑ 03221000-6 ΚΙΛΟ 2400 1,49 3.576,00
ΚΟΛΟΚΥΘΑΚΙΑ 03221000-6 ΚΙΛΟ 200 1,70 340,00
ΦΑΣΟΛΑΚΙΑ (ΜΠΑΡΜΠΟΥΝΙΑ) 03221000-6 ΚΙΛΟ 100 2,76 276,00
ΠΡΑΣΑ 03221000-6 ΚΙΛΟ 100 2,76 276,00
ΚΟΥΝΟΥΠΙΔΙ 03221000-6 ΚΙΛΟ 90 2,56 230,40
ΜΠΡΟΚΟΛΟ 03221000-6 ΚΙΛΟ 90 2,80 252,00
ΜΑΡΟΥΛΙ 03221000-6 ΤΕΜΑΧΙΟ 900 0,88 792,00
ΑΓΓΟΥΡΙ 03221000-6 ΤΕΜΑΧΙΟ 3000 0,73 2.190,00
ΣΕΛΙΝΟ 03221000-6 ΤΕΜΑΧΙΟ 300 3,27 981,00
ΜΑΪΝΤΑΝΟΣ (δεμ. των 100 γραμ.) 03221000-6 ΤΕΜΑΧΙΟ 300 0,65 195,00
ΑΝΗΘΟΣ (δεμ. των 100 γραμ.) 03221000-6 ΤΕΜΑΧΙΟ 300 0,76 228,00
ΔΥΟΣΜΟΣ (δεμ. των 100 γραμ.) 03221000-6 ΤΕΜΑΧΙΟ 270 0,80 216,00
ΣΚΟΡΔΑ (κεφάλι) 03221000-6 ΤΕΜΑΧΙΟ 270 0,50 135,00
ΣΥΝΟΛΟ 49.915,70
ΦΠΑ 13% 6.489,04
ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ 4 - ΕΙΔΗ ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΟΠΩΛΕΙΟΥ 56.404,74

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω
Τιμή

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 49 915.70 EUR

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε μήνες: 36
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: όχι

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

09/10/2023 S194
https://ted.europa.eu/TED

6 / 10





EE/S S194
09/10/2023
608460-2023-EL

7 / 10

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
όχι

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες

II.2) Περιγραφή

II.2.1) Τίτλος:
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΑΡΤΟΠΟΙΕΙΟΥ & ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ
Αριθμός τμήματος: 5

II.2.2) Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV
15811000 Προϊόντα άρτου
15812000 Είδη ζαχαροπλαστικής και γλυκίσματα

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL Ελλάδα  / Elláda
Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης:
ΔΗΜΟΣ ΠΕΝΤΕΛΗΣ

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:
ΟΜΑΔΑ 5: ΕΙΔΗ ΑΡΤΟΠΟΙΕΙΟΥ & ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ
(κριτήριο: χαμηλότερη τιμή) (ΦΠΑ 13%)
ΑΡΤΟΣ σε φραντζόλα (ολικής άλεσης) βάρους 350 γραμ. 15811000-6 ΤΕΜΑΧΙΟ 28.000 0,90 € 25.200,00 €
Κουλούρι Θεσσαλονίκης
(80-100γρ.) 15811000-6 ΤΕΜΑΧΙΟ 4.800 0,50 € 2.400,00 €
Ψωμί τοστ ολικής άλεσης 15811000-6 ΚΙΛΟ 600 3,40 € 2.040,00 €
Τσουρέκια (400γρ.) 15812000-3 ΤΕΜΑΧΙΟ 850 3,50 € 2.975,00 €
Κουλουράκια - Βουτήματα 15812000-3 ΚΙΛΟ 112 8,00 € 896,00 €
Κέϊκ 15812000-3 ΚΙΛΟ 82 8,00 € 656,00 €
Μελομακάρονα 15812000-3 ΚΙΛΟ 140 9,00 € 1.260,00 €
Κουραμπιέδες 15812000-3 ΚΙΛΟ 116 9,00 € 1.044,00 €
Βασιλόπιτες 15812000-3 ΚΙΛΟ 350 8,00 € 2.800,00 €
ΣΥΝΟΛΟ 39.271,00€
ΦΠΑ 13% 5.105,23€
ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ 5 - ΕΙΔΗ ΑΡΤΟΠΟΙΕΙΟΥ & ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ 44.376,23€

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω
Τιμή

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 39 271.00 EUR

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε μήνες: 36
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: όχι

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης

09/10/2023 S194
https://ted.europa.eu/TED

7 / 10





EE/S S194
09/10/2023
608460-2023-EL

8 / 10

Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
όχι

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες

Τμήμα III: Νομικές, οικονομικές, χρηματοοικονομικές και τεχνικές πληροφορίες
III.1) Προϋποθέσεις συμμετοχής

III.1.1) Άδεια άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας, συμπεριλαμβανομένων των απαιτήσεων για την 
εγγραφή σε επαγγελματικό ή εμπορικό μητρώο
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των όρων:
Όσον αφορά στην καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας, απαιτείται οι οικονομικοί 
φορείς να είναι εγγεγραμμένοι στο σχετικό επαγγελματικό μητρώο, που τηρείται στο κράτος εγκατάστασής τους. 
Ειδικά οι προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι στην ΕΛΛΑΔΑ, απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι στο οικείο 
Βιοτεχνικό η Εμπορικό Επιμελητήριο, με το οποίο να πιστοποιείται η εγγραφή τους σε αυτό και το ειδικό τους 
επάγγελμα. Οι προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι σε κράτος - μέλος της Ευρωπαϊκής Ένωσης, απαιτείται 
να είναι εγγεγραμμένοι στα Μητρώα του παραρτήματος ΧΙ του Προσαρτήματος Α του Ν. 4412/2016.

III.1.2) Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια
Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης

III.1.3) Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης

III.2) Όροι που αφορούν τη σύμβαση

III.2.2) Όροι εκτέλεσης της σύμβασης:
Κατά την εκτέλεση της σύμβασης, εφαρμόζονται:
α) οι διατάξεις του Ν.4412/16·
β) οι όροι της παρούσας σύμβασης, και γ) συμπληρωματικά ο Αστικός Κώδικας.
Κατά την εκτέλεση της σύμβασης, ο ανάδοχος επιβάλλεται να τηρεί τις υποχρεώσεις στους τομείς του 
περιβαλλοντικού, κοινωνικοασφαλιστικού και εργατικού δικαίου, που έχουν θεσπισθεί με το δίκαιο της 
Ένωσης, το εθνικό δίκαιο, συλλογικές συμβάσεις ή διεθνείς διατάξεις περιβαλλοντικού, κοινωνικοασφαλιστικού 
και εργατικού δικαίου, οι οποίες απαριθμούνται στο Παράρτημα Χ του Προσαρτήματος Α' του Ν.4412/16 
Τροποποίηση των όρων της σύμβασης κατά τη διάρκειά της, πραγματοποιείται σύμφωνα με όσα προβλέπονται 
στα άρθ. 132 και 201 του Ν.4412/16.

Τμήμα IV: Διαδικασία
IV.1) Περιγραφή

IV.1.1) Είδος διαδικασίας
Ανοικτή διαδικασία

IV.1.3) Πληροφορίες σχετικά με συμφωνία-πλαίσιο ή δυναμικό σύστημα αγορών

IV.1.8) Πληροφορίες για τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών (GPA)
Η σύμβαση καλύπτεται από τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών: ναι

IV.2) Διοικητικές πληροφορίες

IV.2.2) Προθεσμία παραλαβής των προσφορών ή των αιτήσεων συμμετοχής
Ημερομηνία: 06/11/2023
Τοπική ώρα: 10:00

IV.2.3) Εκτιμώμενη ημερομηνία αποστολής των προσκλήσεων υποβολής προσφορών ή συμμετοχής στους 
επιλεγέντες υποψηφίους

IV.2.4) Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής:

09/10/2023 S194
https://ted.europa.eu/TED

8 / 10





EE/S S194
09/10/2023
608460-2023-EL

9 / 10

Ελληνικά

IV.2.6) Ελάχιστη απαιτούμενη χρονική διάρκεια ισχύος της προσφοράς
Διάρκεια σε μήνες: 4 (από την αναφερόμενη ημερομηνία παραλαβής των προσφορών)

IV.2.7) Όροι για την αποσφράγιση των προσφορών
Ημερομηνία: 13/11/2023
Τοπική ώρα: 10:00
Τόπος:
Η ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών γίνεται τέσσερις (4) εργάσιμες ημέρες μετά την καταληκτική 
ημερομηνία υποβολής των προσφορών και ώρα 10:00, μέσω των αρμόδιων πιστοποιημένων στο σύστημα 
οργάνων της αναθέτουσας αρχής.

Τμήμα VI: Πρόσθετες πληροφορίες
VI.1) Πληροφορίες σχετικά με επαναλαμβανόμενες συμβάσεις

Πρόκειται για επαναλαμβανομένη δημόσια σύμβαση: όχι

VI.3) Συμπληρωματικές πληροφορίες:

VI.4) Διαδικασίες προσφυγής

VI.4.1) Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής
Επίσημη επωνυμία: ΑΡΧΗ ΕΞΕΤΑΣΗΣ ΠΡΟΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ (Α.Ε.Π.Π.)
Ταχ. διεύθυνση: Λ.ΘΗΒΩΝ 196-198
Πόλη: ΑΓ.ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΝΤΗΣ
Ταχ. κωδικός: 18233
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: aepp@aepp-procurement.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2132141216
Φαξ:  +30 2132141229
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: www.aepp-procurement.gr

VI.4.3) Υποβολή προσφυγών
Ακριβείς πληροφορίες σχετικά με την (τις) προθεσμία(-ες) για την υποβολή προσφυγών:
Διαφορές που αναφύονται από πράξεις ή παραλείψεις, οι οποίες εκδίδονται ή συντελούνται μετά την 26η Ιουνίου 
2017 διέπονται από τις διατάξεις του Βιβλίου ΙV (άρθρα 345 έως 374) του ν. 4412/2016 και του Π.Δ 39/17 
«Κανονισμός εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών ενώπιον της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών 
(ΑΕΠΠ)». Ειδικότερα, κάθε ενδιαφερόμενος, ο οποίος έχει ή είχε συμφέρον να του ανατεθεί η συγκεκριμένη 
σύμβαση και υποστεί ή ενδέχεται να υποστεί ζημιά από πράξη ή παράλειψη της αναθέτουσας αρχής, 
συμπεριλαμβανομένης και της διακήρυξης, δικαιούται να ασκήσει ενώπιον της ΑΕΠΠ προδικαστική προσφυγή, 
προσδιορίζοντας ειδικώς τις νομικές και πραγματικές αιτιάσεις που δικαιολογούν το αίτημά του, σύμφωνα με 
το αρθ. 360 επ. Ν. 4412/16. Οι προθεσμίες άσκησης της προσφυγής ορίζονται στις διατάξεις του αρθ. 361 
Ν. 4412/16. Ειδικά για προσφυγή κατά της διακήρυξης, η πλήρης γνώση τεκμαίρεται μετά την πάροδο 15 
ημερών από τη δημοσίευση στο ΚΗΜΔΗΣ. Η προσφυγή υποβάλλεται υποχρεωτικά με τη χρήση τυποποιημένου 
εντύπου, όπως αυτό παρατίθεται στο Παράρτημα I του Π.Δ 39/17 (άρθρο 362 παρ. 2 ν. 4412/2016και §2 
άρθρου 8 ΠΔ 39/17). Η προσφυγή κατατίθεται στον ηλεκτρονικό τόπο του διαγωνισμού και κοινοποιείται 
με μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στην ΑΕΠΠ. Ως ημερομηνία υποβολής της προσφυγής θεωρείται 
η ημερομηνία ηλεκτρονικής καταχώρισης αυτής στον ηλεκτρονικό τόπο του διαγωνισμού. Η προδικαστική 
προσφυγή υποβάλλεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση της ειδικής φόρμας του Συστήματος και την 
επισύναψη του σχετικού εγγράφου σε μορφή αρχείου τύπου .pdf το οποίο φέρει ψηφιακή υπογραφή σκληρής 
αποθήκευσης. Σε περιπτώσεις τεχνικής αδυναμίας λειτουργίας του (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), η οποία πιστοποιείται από τη 
Διεύθυνση Ανάπτυξης και Υποστήριξης του Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ. της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου και Προστασίας 

09/10/2023 S194
https://ted.europa.eu/TED

9 / 10

mailto:aepp@aepp-procurement.gr
www.aepp-procurement.gr




EE/S S194
09/10/2023
608460-2023-EL

10 / 10

Καταναλωτή του Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού, ή σε περίπτωση που η διαγωνιστική 
διαδικασία δεν διενεργείται μέσω του ΕΣΗΔΗΣ, η προδικαστική προσφυγή κατατίθεται ηλεκτρονικά στην ΑΕΠΠ 
μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου (e-mail).

VI.4.4) Υπηρεσία από την οποία παρέχονται πληροφορίες για την υποβολή προσφυγών
Επίσημη επωνυμία: ΑΡΧΗ ΕΞΕΤΑΣΗΣ ΠΡΟΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ (Α.Ε.Π.Π.)
Ταχ. διεύθυνση: Λ.ΘΗΒΩΝ 196-198
Πόλη: ΑΓ.ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΝΤΗΣ
Ταχ. κωδικός: 18233
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: aepp@aepp-procurement.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2132141216
Φαξ:  +30 2132141229
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: www.aepp-procurement.gr

VI.5) Ημερομηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης:
04/10/2023

09/10/2023 S194
https://ted.europa.eu/TED

10 / 10

mailto:aepp@aepp-procurement.gr
www.aepp-procurement.gr



		2023-10-09T10:20:21+0300
	InDigital S.A.




